
1 

 

 

Uchwała Nr 0007.XII.81.2015 

Rady Gminy Suchy Dąb 

z dnia 29 października 2015 r. 

 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy 

Suchy Dąb na rok 2016. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 41 ust. 1 ustawy z dn. 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym / t. j. Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 / w związku z art. 10 ust.1 i 2, art. 12 ust. 4 ustawy  

z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych / t. j. Dz. U. z 2014 r., poz. 849 z późn. 

zm./ oraz  Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 07 października 2015 r.  w sprawie stawek 

podatku od środków transportowych obowiązujących w 2016 r. /M.P. z 2015 r., poz.1029/ i pkt. 3 
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 5 sierpnia 2015 r. w sprawie górnych stawek  podatków  

od środków transportowych obowiązujących w 2016 r. /M.P. z 2015 r. poz. 735/ - Rada Gminy 

Suchy Dąb uchwala, co następuje: 

§  1 

Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych na rok 2016 od : 

1) samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3.5 tony i poniżej 12 ton, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały,  

2) samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały, 

3) ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3.5 tony i poniżej 12 ton, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały, 

4) ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 

zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały,  

5) przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

6) przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do 

uchwały, 

7) autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia, zgodnie z załącznikiem Nr 7 do 

uchwały. 

§ 2 

Zwalnia się z podatku autobusy przeznaczone wyłącznie do przewozu uczniów. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Dąb. 

§ 4 

1) Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2)  Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2016r. 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

                     /-/ Jan Heś 



2 

 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 0007.XII.81.2015                 

        Rady Gminy Suchy Dąb                              

                                                                      z  dnia  29 października  2015 r. 

 

 

 

STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH O DOPUSZCZALNEJ MASIE 

CAŁKOWITEJ POWYŻEJ 3,5 TON DO PONIŻEJ 12 TON 

 

 

Dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

od do  

pow. 3,5 tony  5,5 tony włącznie  490 

pow. 5,5 tony  9 ton włącznie   760 

pow. 9 ton poniżej 12 ton  960 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

                     /-/ Jan Heś 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr 0007.XII.81.2015                 

        Rady Gminy Suchy Dąb                              

                                                                                    z  dnia  29 października  2015 r.. 

 

 

 

STAWKI PODATKU DLA SAMOCHODÓW CIĘŻĄROWYCH O DOPUSZCZALNEJ MASIE 

CAŁKOWITEJ RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ NIŻ 12 TON  

 

 

Liczba osi  

i dopuszczalna 

masa całkowita 

(w tonach) 

 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej 

niż 

mniej 

niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym  za 

równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

Dwie osie 

12 13 1140 1240 

13 14 1160 1240 

14 15 1260 1370 

15  1390 1400 

Trzy osie 

12 17 1420 1450 

17 19 1450 1650 

19 21 1450 1650 

21 23 1500 1800 

23 25 1580 1950 

25  1580 1950 

Cztery osie i więcej 

12 25 1650 1750 

25 27 1700 1800 

27 29 1750 1850 

29 31 1950 2560 

31  1950 2560 

         

        Przewodniczący Rady Gminy 

                     /-/ Jan Heś 



4 

 

Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr 0007.XII.81.2015 

        Rady Gminy Suchy Dąb                              

                                                                      z  dnia  29 października  2015 r. 

  

STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH 

PRZYSTOSOWANYCH DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ  

O DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW OD 3,5 TONY PONIŻEJ 

12 TON 

 

 

 

Dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych) 

od do  

3,5 tony  poniżej 12 ton 1180 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

                     /-/ Jan Heś 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr 0007.XII.81.2015                 

        Rady Gminy Suchy Dąb                              

                                                                           z  dnia  29 października  2015 r. 

 

 

STAWKI PODATKU DLA CIĄGNIKÓW SIODŁOWYCH I BALASTOWYCH 

PRZYSTOSOWANYCH DO UŻYWANIA ŁĄCZNIE Z NACZEPĄ LUB PRZYCZEPĄ O 

DOPUSZCZALNEJ MASIE CAŁKOWITEJ ZESPOŁU POJAZDÓW RÓWNEJ LUB WYŻSZEJ 

NIŻ 12 TON 

 

 

Liczba osi  

i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu 

pojazdów : ciągnik 

siodłowy + naczepa , 

ciągnik balastowy + 

przyczepa (w tonach) 

 

 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej 

niż 

mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym  za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi jezdnych 

1 2 3 4 

                                                                   Dwie osie 

12 18 1340 1700 

18 25 1350 1780 

25 31 1430 1900 

31 37 1480 2020 

37  1480 2280 

  Trzy osie i więcej 

12 37 1600 1900 

37  2480 2660 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

                     /-/ Jan Heś 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr 0007.XII.81.2015                 

        Rady Gminy Suchy Dąb                              

                                                                           z  dnia  29 października  2015 r. 

 

 

STAWKI PODATKU DLA  PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM 

SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAŁKOWITĄ OD 7 TON DO 

PONIŻEJ 12 TON , Z WYJĄTKIEM ZWIĄZANYCH WYŁĄCZNIE Z DZIAŁALNOŚCIĄ 

ROLNICZĄ PROWADZONĄ PRZEZ PODATNIKA PODATKU ROLNEGO, 

 

  

Dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku ( w złotych )  

OD    od    do  

7 tony  9 tony włącznie 420 

pow. 9 tony  11ton włącznie  440 

pow. 11 ton Poniżej 12 ton 570 

 

 
        Przewodniczący Rady Gminy 

                     /-/ Jan Heś 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr 0007.XII.81.2015                 

        Rady Gminy Suchy Dąb                              

                                                                           z  dnia  29 października  2015 r. 

 

 

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP, KTÓRE ŁĄCZNIE Z POJAZDEM 

SILNIKOWYM POSIADAJĄ DOPUSZCZALNĄ MASĘ CAKOWITĄ RÓWNĄ LUB WYŻSZĄ 

NIŻ 12 TON , Z WYJĄTKIEM ZWIĄZANYCH WYŁĄCZNIE Z DZIAŁALNOŚCIĄ 

ROLNICZĄ PROWADZONĄ PRZEZ PODATNIKA PODATKU ROLNEGO 

 

  

Liczba osi  

i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa / 

przyczepa + pojazd 

silnikowy (w tonach) 

 

 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej 

niż 

mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym  za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia osi 

jezdnych 

1 2 3 4 

                                                                  Jedna oś 

12 18 330 350 

18 25 460 480 

25  580 640 

                                                                  Dwie osie 

12 28 390 440 

28 33 660 890 

33 38 1030 1350 

38  1370 1800 

                                                                  Trzy osie i więcej 

12 38 900 1350 

38  1000 1550 

161  

 

 
        Przewodniczący Rady Gminy 

                     /-/ Jan Heś 

 

 

 

 

 



8 

 

Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr 0007.XII.81.2015                 

        Rady Gminy Suchy Dąb                              

                                                                           z  dnia  29 października  2015 r. 

 

 

STAWKI PODATKU DLA AUTOBUSÓW, W ZALEŻNOŚCI OD LICZBY MIEJSC DO 

SIEDZENIA 

 

 

Liczba miejsc do siedzenia Stawka podatku ( w złotych ) 

od do  

  22 miejsc   1100 

22 miejsc powyżej 22 miejsc 1670 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

                     /-/ Jan Heś 

 


